



2016/2063(INI)

22.8.2016

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 269

Udkast til betænkning
Ramon Tremosa i Balcells
(PE584.196v01-00)

Den Europæiske Centralbanks årsberetning for 2015
(2016/2063(INI))

Ændringsforslag 1

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Henvisning 2 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

— *der henviser til artikel 127, stk. 2, i
traktaten om Den Europæiske Unions
funktionsmåde,*

Or. en

Ændringsforslag 2

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Henvisning 2 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

— *der henviser til artikel 123, stk. 1, i
samme traktat,*

Or. en

Ændringsforslag 3

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Henvisning 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

— der henviser til statuten for Det
Europæiske Centralbanksystem og for Den
Europæiske Centralbank, navnlig artikel
15,

— der henviser til statuten for Det
Europæiske Centralbanksystem og for Den
Europæiske Centralbank, navnlig artikel 15
og 21,

Or. en

Ændringsforslag 4
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet *ifølge Kommissionens seneste forårsprognose forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1.8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;*

Ændringsforslag

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet *fortsat er ubetydelig;*

Or. it

Ændringsforslag 5
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose *fra maj 2016* forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015; *der henviser til, at ECB i lyset af Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union advarer mod en lavere vækst i euroområdet på i alt op til et halvt procentpoint de kommende tre år;*

Or. de

Ændringsforslag 6
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose forventes at blive beskeden **og geografisk ujævnt fordelt** - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;

Or. en

Ændringsforslag 7
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at realvæksten i euroområdet ifølge Kommissionens seneste forårsprognose **igen** forventes at blive beskeden - 1,6 % i 2016 og 1,8 % i 2017 efter 1,7 % i 2015;

Or. en

Ændringsforslag 8
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Betragtning A a (ny)

Forslag til beslutning

Aa. der henviser til, at artikel 127, stk. 5, i TEUF pålægger Det Europæiske System af Centralbanker at bidrage til opretholdelsen af finansiel stabilitet;

Or. en

Ændringsforslag 9
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Betragtning A b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ab. *der henviser til, at artikel 127, stk. 2, i TEUF pålægger Det Europæiske System af Centralbanker at "at fremme betalingsystemernes smidige funktion";*

Or. en

Ændringsforslag 10
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

B. *der henviser til, at **der ifølge den samme prognose kan forventes et langsomt fald** i arbejdsløsheden i euroområdet **fra 10,9 % ved udgangen af 2015 til 9,9 % ved udgangen af 2017**; **der henviser til**, at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne **blev stadig større** i 2015 fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;*

B. *der henviser til, at arbejdsløsheden **er steget dramatisk i alle landene** i euroområdet, **og** at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne **fortsat stiger i foruroligende grad og varierer** fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;*

Or. it

Ændringsforslag 11
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

B. *der henviser til, at der ifølge den samme prognose kan forventes et **langsomt***

B. *der henviser til, at der ifølge den samme prognose kan forventes et fald i*

fald i arbejdsløsheden i euroområdet fra 10,9 % ved udgangen af 2015 til 9,9 % ved udgangen af 2017; der henviser til, at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne blev stadig større i 2015 fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;

arbejdsløsheden i euroområdet fra 10,9 % ved udgangen af 2015 til 9,9 % ved udgangen af 2017; der henviser til, at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne blev stadig større i 2015 fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;

Or. en

Ændringsforslag 12 **Thomas Mann**

Forslag til beslutning **Betragtning B**

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at der ifølge den samme prognose kan forventes et langsomt fald i arbejdsløsheden i euroområdet fra 10,9 % ved udgangen af 2015 til 9,9 % ved udgangen af 2017; der henviser til, at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne blev stadig større i 2015 fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at der ifølge den samme prognose kan forventes et langsomt fald i arbejdsløsheden i euroområdet fra 10,9 % ved udgangen af 2015 til 9,9 % ved udgangen af 2017; **der henviser til, at *Brexit kan få negative konsekvenser for beskæftigelsesniveauet i euroområdet***; der henviser til, at forskellene i arbejdsløshedsprocenten i medlemsstaterne blev stadig større i 2015 fra 4,6 % i Tyskland til 24,9 % i Grækenland;

Or. de

Ændringsforslag 13 **Marco Valli, Marco Zanni**

Forslag til beslutning **Betragtning C**

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at **det statslige underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist vil falde fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for**

Ændringsforslag

C. der henviser til, at fire medlemsstater **i lyset af den seneste udvikling** er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud:

første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal;

Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal, *hvorimod Kommissionen ikke har indledt nogen overtrædelsesprocedure mod andre lande, såsom Tyskland og Holland, der fortsætter med at akkumulere handelsoverskud;*

Or. it

Ændringsforslag 14 **Hugues Bayet**

Forslag til beslutning **Betragtning C**

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at det statslige underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist vil falde fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: **Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal;**

Ændringsforslag

C. der henviser til, at det statslige underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist vil falde fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud; **der henviser til eurorådets medlemsstaters beslutning om at støtte Kommissionens henstilling om at pålægge Spanien og Portugal sanktioner for budgetoverskridelse;**

Or. fr

Ændringsforslag 15 **Thomas Mann**

Forslag til beslutning **Betragtning C**

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at det statslige

Ændringsforslag

C. der henviser til, at det statslige

underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist vil falde fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal;

underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist vil falde fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater *i euroområdet*, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal; **der henviser til, at Cypern, Irland og Slovenien ved hjælp af makroøkonomiske tilpasningsprogrammer har været i stand til at nedbringe deres underskud til under referenceværdien på 3 % af BNP;**

Or. de

Ændringsforslag 16 **Beatrix von Storch**

Forslag til beslutning **Betragtning C**

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at det statslige underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose gradvist **vil falde** fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at det statslige underskud i euroområdet stadig ifølge den samme prognose **ventes at falde** gradvist fra 2,1 % i 2015 til 1,9 % i 2016 og 1,6 % i 2017, og at forholdet mellem gæld og BNP for første gang siden begyndelsen af krisen forventes at bedre sig, selv om der stadig er fire medlemsstater, som er genstand for Kommissionens procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud: Frankrig, Spanien, Grækenland og Portugal;

Or. en

Ændringsforslag 17 **Marco Valli, Marco Zanni**

**Forslag til beslutning
Betragtning D**

Forslag til beslutning

D. *der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP;*

Ændringsforslag

udgår

Or. it

**Ændringsforslag 18
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Betragtning D**

Forslag til beslutning

D. *der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP;*

Ændringsforslag

D. *der henviser til, at **der for** euroområdet ifølge den samme prognose **forventes** et betalingsbalanceoverskud på **3,2 % af BNP i både 2016 og 2017; der henviser til, at Brexit kan få negative konsekvenser for EU's handelsbalance, idet Det Forenede Kongerige er en af euroområdetets vigtigste handelspartnere;***

Or. de

**Ændringsforslag 19
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis**

**Forslag til beslutning
Betragtning D**

Forslag til beslutning

D. *der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP;*

Ændringsforslag

D. *der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP; **der henviser til, at eurorådets vedvarende betalingsbalanceoverskud er***

en bekymrende udvikling og en potentiel trussel mod verdensøkonomiens stabilitet, som skal imødegås af politikker, der styrker den indenlandske efterspørgsel;

Or. en

Ændringsforslag 20
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Betragtning D

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at euroområdet ifølge den samme prognose vil udvise et betalingsbalanceoverskud på ca. 3 % af BNP, *som hovedsageligt holdes oppe af de økonomier i euroområdet, der har mindst behov for strukturreformer;*

Or. en

Ændringsforslag 21
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Betragtning D a (nyt)

Forslag til beslutning

Da. *der henviser til, at de prognoser, der præsenteres hvert år af Kommissionen, er lidet troværdige, eftersom de hver gang skal nedjusteres, fordi de ikke er tilstrækkeligt realistiske;*

Or. it

Ændringsforslag 22
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) **og** nå op på 1,2 % i 2017;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %), nå op på 1,2 % i 2017 **og 1,6 % i 2018; der henviser til, at ECB's økonomer i juni 2016 nedjusterede deres prognoser for udviklingen i kerneinflationen;**

Or. de

Ændringsforslag 23
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017; **der henviser til, at den lave inflationsrate de seneste år navnlig skyldes de lave energipriser;**

Or. de

Ændringsforslag 24
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at den

Ændringsforslag

E. der henviser til, at den

gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017;

gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på nul i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017; **der henviser til, at inflationsraten i euroområdet har ligget under ECB's mål siden starten af 2013;**

Or. en

Ændringsforslag 25 **Jonás Fernández**

Forslag til beslutning **Betragtning E**

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på **nul** i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at den gennemsnitlige inflationsrate i euroområdet ifølge ECB's skøn fra marts 2016 efter at have ligget på **0 %** i 2015 vil fortsætte med at ligge tæt på denne værdi i 2016 (0,2 %) og nå op på 1,2 % i 2017;

Or. es

Ændringsforslag 26 **Eva Kaili**

Forslag til beslutning **Betragtning E a (ny)**

Forslag til beslutning

Ea. der henviser til, at normaliseringen af den amerikanske centralbanks pengepolitik forventes at få en både positiv og negativ indvirkning på de makroøkonomiske vilkår i euroområdet og på EU-produkters og -tjenesters konkurrenceevne i den internationale økonomi; der henviser til, at koordinering af ECB's og den amerikanske centralbanks pengepolitik

Ændringsforslag

kan have en stabiliserende effekt;

Or. en

Ændringsforslag 27

Beatrix von Storch

Forslag til beslutning

Betragtning E a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at ECB's måling af inflation begrænser sig til forbrugerpriser og tager ikke hensyn til udviklingen i aktivpriserne;

Or. en

Ændringsforslag 28

Beatrix von Storch

Forslag til beslutning

Betragtning E b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Eb. der henviser til, at det inflationsmål, som ECB har fastsat, ikke har noget retligt grundlag i traktaterne og i øvrigt bør revideres under hensyntagen til udviklingen i aktivpriserne;

Or. en

Ændringsforslag 29

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at *det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæiske samfund med høj arbejdsløshed*;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at *ECB's politik er baseret på en formodning om, at inflationsmålet kan kontrolleres vha. pengeforsyningen og renten, mens udviklingen på det monetære område tyder på, at dette kan være tilfældet for kapitalmarkederne, men at der ikke synes at have nogen indvirkning på varemarkederne*;

Or. en

Ændringsforslag 30
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at *det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af* konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed *medfører nye udfordringer for pengepolitikken, og der henviser til, at det på kort sigt bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet på grund af den manglende stimulering af privatforbruget og af investeringer i lande med en sund skatte- og betalingsbalancemæssig situation*;

Or. es

Ændringsforslag 31
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet *som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæiske samfund med høj arbejdsløshed*;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet - *ikke så meget på grund af den demografiske udvikling og konsekvenserne af globaliseringen, men snarere på grund af konsekvenserne af de ukonventionelle pengepolitikker, som ECB gennemfører*;

Or. it

Ændringsforslag 32

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af *konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæiske samfund med høj arbejdsløshed*;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af høj arbejdsløshed, *utilstrækkelige lønstigninger og lav investering i euroområdet*;

Or. en

Ændringsforslag 33

Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning

Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet *som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen*

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet *i et europæisk samfund med høj arbejdsløshed*;

på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed;

Or. en

Ændringsforslag 34

Ernest Urtasun

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at ***det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge*** af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af ***handelsglobaliseringen på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed***;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at ***inflationen har været lavere end ECB's mål i de sidste fire år, og at markedets forventninger ikke tyder på en tilbagevenden til målet i den nærmeste fremtid***; der henviser til, at ***strukturelle mønstre skaber et deflationspres, bl.a. i form af mangel på investeringer og lav samlet efterspørgsel*** og konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af ***handelsmæssig og finansiell globalisering på det europæiske samfund***;

Or. en

Ændringsforslag 35

Beatrix von Storch

Forslag til beslutning

Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af, at ***ECB's politikker har nået deres begrænsning, og på grund af*** konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæisk samfund med høj arbejdsløshed;

Ændringsforslag 36
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæiske samfund med høj arbejdsløshed;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det bliver stadig vanskeligere at nå inflationsmålet som følge af konsolideringen af den demografiske udvikling, **de fortsat lavere energipriser** og de fulde konsekvenser af handelsglobaliseringen på et europæiske samfund med høj arbejdsløshed;

Or. de

Ændringsforslag 37
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at faldet i realrenten hverken har ført til lempelse af lånebetingelserne for husholdninger og virksomheder eller til vækst i BNP og jobskabelse eller til lempelse af foranstaltningerne under den europæiske finanspagt for at fremme offentlige investeringer i realøkonomien;

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at faldet i realrenten hverken har ført til lempelse af lånebetingelserne for husholdninger og virksomheder eller til vækst i BNP og jobskabelse eller til lempelse af foranstaltningerne under den europæiske finanspagt for at fremme offentlige investeringer i realøkonomien;

Or. fr

Ændringsforslag 38
Beatrix von Storch

**Forslag til beslutning
Betragtning G**

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at ECB i 2015 udvidede opkøbsprogrammet (APP), der oprindeligt var berammet til at løbe indtil september 2016, til EUR 1,1 billion;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at ECB *som et hidtil uset og utraditionelt monetært virkemiddel* i 2015 udvidede opkøbsprogrammet (APP), der oprindeligt var berammet til at løbe indtil september 2016, til EUR 1,1 billion;

Or. en

**Ændringsforslag 39
Jonás Fernández**

**Forslag til beslutning
Betragtning G**

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at ECB i 2015 udvidede opkøbsprogrammet (APP), der oprindeligt var berammet til at løbe indtil september 2016, til EUR 1,1 billion;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at ECB i *marts* 2015 udvidede opkøbsprogrammet (APP), der oprindeligt var berammet til at løbe indtil september 2016, til EUR 1,1 billion;

Or. es

**Ændringsforslag 40
Eva Kaili**

**Forslag til beslutning
Betragtning G a (ny)**

Forslag til beslutning

Ga. der henviser til, at ECB's kvantitative lempelsespolitik kun har opnået begrænset succes som antydning af den forventede inflationstakt i euroområdet, der forbliver langt under det erklærede mål på "tæt på, men under 2 %";

Ændringsforslag 41
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at **programmet** siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at **dette utraditionelle monetære virkemiddel** siden da er blevet udvidet **endnu mere**, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til **også** at omfatte virksomhedsobligationer;

Ændringsforslag 42
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer **fra ikke-finansielle virksomheder og regionale offentlige myndigheder**;

Ændringsforslag 43
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge *tættere* på EUR **1,7** billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge på EUR **1,74** billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer;

Or. de

Ændringsforslag 44
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at programmet siden da er blevet udvidet, så opkøbet af værdipapirer er berammet til at fortsætte indtil marts 2017 til et samlet beløb, som vil ligge tættere på EUR 1,7 billioner, ligesom listen over godkendte værdipapirer blev udvidet til at omfatte virksomhedsobligationer; *der henviser til, at ECB herved har optaget væsentlige risici i sin status;*

Or. de

Ændringsforslag 45
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at ECB **blot** har opkøbt værdipapirer (asset-backed securities) for 19,094 milliarder EUR siden indledningen af opkøbsprogrammet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at ECB har opkøbt værdipapirer (asset-backed securities) for 19,094 milliarder EUR siden indledningen af opkøbsprogrammet;

Or. de

Ændringsforslag 46
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at ECB **blot** har opkøbt værdipapirer (asset-backed securities) for 19,094 milliarder EUR siden indledningen af opkøbsprogrammet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at ECB har opkøbt værdipapirer (asset-backed securities) for 19,094 milliarder EUR siden indledningen af opkøbsprogrammet;

Or. en

Ændringsforslag 47
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ia. der henviser til, at der er en øget risiko for, at ECB's APP-program puster liv i prisbobler på aktiver, som kan udgøre en trussel for den finansielle stabilitet;

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 48
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios

Papadimoulis

**Forslag til beslutning
Betragtning I b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ib. der henviser til, at en overdreven afhængighed af pengepolitik til at sikre økonomisk stimulus gennem opkøb af aktiver bidrager til øget ulighed, da det er forbeholdt mere velhavende husholdninger at besidde aktiver;

Or. en

**Ændringsforslag 49
Eva Kaili**

**Forslag til beslutning
Betragtning J**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

J. der henviser til, at ECB yderligere slækkede på pengepolitikken ved at sænke de vigtigste interventionssatser til et historisk lavt niveau, idet renten ved de primære markedsoperationer og renten på indlånsfaciliteten var nede på henholdsvis 0 og -0,40 % i marts 2016;

(Vedrører ikke den danske tekst)

Or. en

**Ændringsforslag 50
Jonás Fernández**

**Forslag til beslutning
Betragtning J**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

J. der henviser til, at ECB yderligere slækkede på pengepolitikken ved at sænke de vigtigste interventionssatser til et

J. der henviser til, at ECB yderligere slækkede på pengepolitikken ved at sænke de vigtigste interventionssatser til et

historisk lavt niveau, idet renten ved de primære markedsoperationer og renten på indlånsfaciliteten var nede på henholdsvis 0 og -0,40 % *i* marts 2016;

historisk lavt niveau, idet renten ved de primære markedsoperationer og renten på indlånsfaciliteten var nede på henholdsvis 0 og -0,40 % *indtil* marts 2016;

Or. es

Ændringsforslag 51
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Betragtning J a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ja. *der henviser til, at målet med etableringen af Den Fælles Tilsynsmekanisme i henhold til ECB er at sørge for ensartet mikrotilsyn og håndhævelse i hele euroområdet for at sikre lige vilkår for bankforretninger og anvende en fælles vurderingsmetode (SREP);*

Or. en

Ændringsforslag 52
Alfred Sant

Forslag til beslutning
Betragtning J a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ja. *der henviser til, at ECB's pengepolitiske bestræbelser stadig ikke har nogen betydelige indvirkninger på investeringerne i EU's økonomi; bemærker, at denne manglende effekt navnlig har en ugunstig indvirkning på EU's yderområder;*

Or. en

Ændringsforslag 53
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning J a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ja. der henviser til, at ECB tilskynder bankerne til långivning og gennemfører i denne henseende en række målrettede langfristede refinansieringstransaktioner (TLTRO-II);

Or. de

Ændringsforslag 54
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Betragtning J a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ja. der henviser til, at pengepolitikken i en monetær union ikke kan skræddersys efter udviklingstendenserne i bestemte lande;

Or. en

Ændringsforslag 55
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Betragtning J b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Jb. der henviser til, at risici i forbindelse med offentlig forvaltning og virksomhedsstyring med relation til visse medlemsstaters makroøkonomiske tilpasningsprogrammer i 2015, som har påvirket de økonomiske udsving og

finansieringsvilkårene, har fremhævet euroområdet's halerisici og skrøbelighed og dermed behovet for at gennemføre bankunionen;

Or. en

Ændringsforslag 56
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Betragtning J c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Jc. der henviser til, at i modsætning til de markeds- og kreditrelaterede risici, som håndteres forholdsvis godt, er problemet med de operationelle risici i forbindelse med bankaktiviteter afgørende for både den systemiske stabilitet og forbrugerbeskyttelsen, men at dette desværre ikke belyses særlig godt inden for de nuværende lovgivningsrammer;

Or. en

Ændringsforslag 57
Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning
Betragtning J b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Jb. der henviser til, at ECB's formand vedvarende har understreget det store behov for strukturreformer i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 58
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Betragtning J d (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Jd. der henviser til, at ECB støtter den europæiske ramme for simpel, transparent og standardiseret europæisk securitisering og de deraf følgende lavere kapitalkrav, som vil sætte nyt skub i både securitiseringsmarkederne og finansieringen af realøkonomien;

Or. en

Ændringsforslag 59
Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning
Betragtning J c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Jc. der henviser til, at artikel 123 i TEUF og artikel 21 i statuten for Det Europæiske System af Centralbanker og Den Europæiske Centralbank forbyder monetær finansiering af centralregeringer;

Or. en

Ændringsforslag 60
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Betragtning J e (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Je. der henviser til, at ECB har bidraget til et lovgivningsinitiativ om at

svække forbindelsen mellem statsfinanserne og bankerne ved at understøtte risikovægte for statsgæld og grænser for statsengagementer i overensstemmelse med principperne for omhyggelig regulering;

Or. en

Ændringsforslag 61
Alfred Sant

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; ***konstaterer, at det høje offentlige gældsniveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;***

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer, ***navnlig i de sydlige perifere regioner,*** siden begyndelsen af krisen;

Or. en

Ændringsforslag 62
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat ***lider under*** en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate,

Ændringsforslag

1. understreger, at ***krisen i euroområdet er frembragt af en pengepolitik, hvor renten er blevet holdt***

og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig **medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;**

kunstigt nede; advarer om, at en yderligere sænkning af rentesatserne blot vil gøre det hele værre, så euroområdet fortsat vil lide under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; **advarer om, at en fastholdelse af renten på et kunstigt lavt niveau forårsager dårlige investeringer og forhindrer markedet i at rette op på en produktionskapacitet, som er bragt ud af balance af den samme pengepolitik, der holder renterne nede;** konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig **er en byrde for medlemmerne af euroområdet;**

Or. en

Ændringsforslag 63
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje **offentlige** gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket **begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;**

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate **samt store makroøkonomiske ubalancer, herunder overdrevne ubalancer på de løbende poster,** og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten, **navnlig** som følge af de manglende investeringer **og den lave samlede efterspørgsel** siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje **samlede** gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren, **som fortsat er underforsynet med kapital** i visse medlemsstater, stadig medfører en

opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket **gør den pengepolitiske transmissionsmekanisme mindre effektiv i** de svageste økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 64

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det **høje offentlige gældsniveau og det** enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, **hvilket** begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, **mens reglerne om gæld og underskud** begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 65

Thomas Mann

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj **om end let nedadgående** arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget

følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gældsniveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at **investeringsniveauet fortsat ligger omkring 10 procentpoint under niveauet før krisen; konstaterer, at** det høje offentlige gældsniveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier; **understreger, at den bæredygtige positive økonomiske udvikling i disse medlemsstater afhænger af en sund finanspolitik og strukturelle reformer;**

Or. de

Ændringsforslag 66 Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en **meget langsom** udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gældsniveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en **omtrentligt fraværende** udvikling i produktiviteten som følge af de manglende **offentlige** investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gældsniveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier; **understreger, at denne situation vanskeliggøres yderligere af gennemførelsen af BRRD og heraf følgende bail-in, og kræver af denne**

grund, at de suspenderes øjeblikkeligt;

Or. it

Ændringsforslag 67

Markus Ferber

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvre marginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer **og manglen på strukturelle reformer** siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvre marginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. de

Ændringsforslag 68

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; **anerkender i denne**

høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;

henseende, at nogle af problemerne i de svage økonomier i euroområdet skyldes, at der ikke er mulighed for nominal nedskrivning i eurosystemet; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 69 **Cătălin Sorin Ivan**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent (*ungdomsarbejdsløsheden er fortsat meget høj*) og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; *bifalder på den baggrund EFSI og kapitalmarkedunionen;* konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvrermarginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. ro

Ændringsforslag 70 **Pablo Zalba Bidegain**

Forslag til beslutning Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer **og manglende strukturreformer** siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 71 Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Ændringsforslag

1. understreger, at euroområdet fortsat lider under en høj arbejdsløshedsprocent og en uforholdsmæssig lav inflationsrate, og at euroområdet desuden oplever en meget langsom udvikling i produktiviteten som følge af de manglende investeringer siden begyndelsen af krisen; konstaterer, at det høje offentlige gælds niveau og **navnlige** det enorme antal misligholdte lån i banksektoren i visse medlemsstater stadig medfører en opsplitning af finansmarkedet i euroområdet, hvilket begrænser manøvremarginen for bistand til de svageste økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 72
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. opfordrer til neutralisering i forbindelse med udregningen af gæld og underskud i de offentlige investeringer, der udføres af medlemsstaternes offentlige operatører, især hvad angår virkningerne af det nye Europæiske Nationalregnskabsystem (ENS 2010), der forhindrer medlemsstaterne i at betale deres samfinansieringsandel til strukturfondene (især Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond og Ungdomsbeskæftigelsesinitiativet) og således i at anvende disse midler til at komme ud af den økonomiske krise og genskabe vækst og beskæftigelse;

Or. fr

Ændringsforslag 73
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. fordømmer den kendsgerning, at dette er en konsekvens af indførelsen af den fælles valuta, som har påtvunget en ordning med faste kurser for 19 medlemsstater i et alt for uhomogent valutaområde; beklager desuden, at euroen har skabt og fortsætter med at skabe uligevægt på betalingsbalancen og meget store overskud i lande, som Kommissionen fortsætter med at lade gå

ustraffet hen;

Or. it

Ændringsforslag 74
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. understreger, at fremskyndet finanspolitisk konsolidering i euroområdet som helhed i en periode med store outputgab siden 2010 har haft alvorlige konsekvenser for den samlede efterspørgsel og frembragt langvarige negative hysteresevirkninger, som har undermineret den pengepolitiske transmissionsmekanismes effektivitet trods de hidtil usete politiske foranstaltninger, som ECB har gennemført;

Or. en

Ændringsforslag 75
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. minder om ECB's føderale karakter, hvor der ikke er mulighed for nationale vetoer, hvilket har givet den mulighed for at handle beslutsomt i forbindelse med krisen;

Or. en

Ændringsforslag 76
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ib. mener, at ØMU'en viste sin sårbarhed i forbindelse med den globale finansielle og økonomiske krise, hvor de uholdbare ubalancer, der blev udløst af indførelsen af euroen som fælles valuta, forværredes, og de omfattende offentlige indgreb med henblik på at redde finanssektoren førte til en statsgældskrise, hvor stateres låneomkostninger steg dramatisk i nogle medlemsstater; mener, at ØMU'en lider under strukturelle svagheder, eftersom der er tale om et ikkeoptimalt valutaområde, hvilket med årene har medført uovervindelige makroøkonomiske ubalancer, navnlig i mange lande i EU's perifere områder;

Or. it

Ændringsforslag 77
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 1 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ic. beklager, at indførelsen af den fælles valuta har forværret stigningen i den strukturelle divergens og har gjort det vanskeligere at reagere på krisen; understreger, at indførelsen af euroen som fælles valuta har fjernet muligheden for at reagere på asymmetriske chok, såsom valutakursudsving, hvilket har væltet byrden ved tilpasningen over på euroområdet svageste økonomier; bemærker, at den optimale økonomiske og monetære integration er gået i stå i flere

år på grund af politiske uoverensstemmelser, der er vanskelige at overvinde, og at den økonomiske og sociale krise i de perifere lande er i stærk stigning, hvorfor der er et presserende behov for at fastsætte en fravælgelsesprocedure for stater, der på demokratisk vis måtte give udtryk for behovet for at trække sig ud af euroområdet; mener desuden, at det er nødvendigt at fastlægge en plan for kontrolleret opløsning af hele det fælles valutaområde for ikke at blive overrumplet af en ukontrolleret opløsning, og samtidigt fremme venskabeligt samarbejde mellem EU-landene i overensstemmelse med de enkelte nationale forfatninger;

Or. it

Ændringsforslag 78
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflationer handlede inden for sig mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 79
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for sit mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at **de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;**

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for sit mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at **politikken for målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO), som blev indført af ECB, er mislykkedes;**

Or. fr

Ændringsforslag 80
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for sit mandat **ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %;** konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, **bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med**

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB **med foranstaltningerne til forhøjelse af inflationsraten op på det mellemsigtede mål på 2 % -** på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation - handlede inden for sit mandat **i overensstemmelse med artikel 127 i TEUF, og at de ikke er ulovlige, som det blev fastslået i den tyske forfatningsdomstols dom af 21. juni 2016**

realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

(2 BvR 2728/13 - Rn. 1-220); konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig *en smule* siden lanceringen af APP i marts 2015 og de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i *nogle medlemsstater* i euroområdet;

Or. de

Ændringsforslag 81 Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning Punkt 2

Forslag til beslutning

2. *anerkender*, at ECB *på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation* handlede inden for sit mandat *ved at vedtage* ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at *de økonomiske forhold* har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, *hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet*;

Ændringsforslag

2. *er bekymret over*, at ECB *ikke* handlede inden for sit mandat, *da den vedtog* ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; *påpeger*, at *ECB's obligationsopkøbsprogrammer er i strid med ånden, hvis ikke ligefrem ordlyden, i artikel 123 i TEUF; opfordrer indtrængende ECB til at afstå fra at påtage sig en politisk rolle eller yde monetær finansiering af statsunderskud*; konstaterer, at *finansieringsvilkårene* har bedret sig *lidt* siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien;

Or. en

Ændringsforslag 82 Ernest Urtasun for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning Punkt 2

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sit* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, *bl.a.* takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sit* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %, *hvilket EU-Domstolen også har understreget for nylig*; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015 *og* takket være *effekten af* de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 83 **Beatrix von Storch**

Forslag til beslutning **Punkt 2**

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede *inden* for sit mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, *bl.a. takket være* de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, *hvilket har udvirket et genopsving i långivningen* til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede *uden* for sit mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det *fejlagtige* mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold *kun overfladisk og på kort sigt* har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, *bl.a. på grund af* de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, *og at de kan være til skade for de langsigtede fremtidsperspektiver for* virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 84

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sig* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sit* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet; ***bemærker, at forbedringerne ikke har gavnet alle medlemsstater i samme omfang, og at kreditefterspørgslen navnlig i de sydlige medlemsstater fortsat er svag på grund af det lave økonomiske aktivitetsniveau;***

Or. en

Ændringsforslag 85

Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sig* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflation handlede inden for *sit* mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på

på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig, **og at spændet mellem statsobligationer fra euroområdet og perifere stater i forhold til de tyske obligationer er indsnævret** siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet **og giver staterne mere lempelige finansieringsvilkår**;

Or. en

Ændringsforslag 86 **Alfred Sant**

Forslag til beslutning **Punkt 2**

Forslag til beslutning

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflationer handlede inden for sig mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i euroområdet;

Ændringsforslag

2. anerkender, at ECB på baggrund af denne meget komplicerede situation og risikoen for en længere periode med lav inflationer handlede inden for sig mandat ved at vedtage ekstraordinære tiltag for at få inflationen op på det mellemsigtede mål på 2 %; konstaterer, at de økonomiske forhold har bedret sig siden lanceringen af APP i marts 2015, bl.a. takket være de målrettede langfristede markedsoperationer (TLTRO) i forbindelse med realøkonomien, hvilket har udvirket et genopsving i långivningen til virksomheder og husholdninger i **visse dele af** euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 87 **Marco Valli, Marco Zanni**

**Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. beklager, at de pengepolitiske foranstaltninger, som ECB har iværksat efter krisen (såsom LTRO, TLTRO, ABSPP og QE) ikke har haft den forventede virkning, fordi den enorme likviditet, der er blevet indskudt i markederne, er blevet fastlåst i det finansielle system og er blevet brugt af bankerne til spekulative aktiviteter i stedet for til at finansiere og støtte realøkonomien; er bekymret over, at ABS-markedet bliver stadig mere risikabelt og mindre gennemskueligt; beklager, at ECB selv er ansvarlig for en forhøjet systemiske risiko, voksende ulighed og en øget risiko for spekulationsbobler;

Or. it

**Ændringsforslag 88
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. understreger, at ECB i juni 2016 indledte en ny serie bestående af fire målrettede langsigtede refinansieringstransaktioner (TLTRO II); påpeger, at dette programs incitamentsstruktur er ændret i forhold til det oprindelige TLTRO, da flere banker vil kunne låne til en negativ rente, selv om de ikke øger deres nettoudlån til realøkonomien;

Or. en

Ændringsforslag 89
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. *konkluderer, at ECB har opfyldt bestemmelserne i artikel 127, stk. 5, og 127, stk. 2, i TEUF ved at iværksætte programmet for opkøb af statsobligationer og private obligationer på de sekundære markeder i marts 2015;*

Or. en

Ændringsforslag 90
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 2 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2b. *er bekymret over, at ECB således svækker den sammenhæng mellem tilvejebringelse af likviditet til centralbankerne og udlån til realøkonomien, som er et centralt element ved TLTRO-konceptet, idet ECB tilbyder likviditet til en negativ rente og samtidig fjerner kravet om, at bankerne skal tilbagebetale midlerne, hvis de ikke opnår deres udlåns mål;*

Or. en

Ændringsforslag 91
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 2 b (nyt)

2b. glæder sig over Den Europæiske Centralbanks kategoriske tilsagn fra august 2012 om at gøre alt, hvad der skal til, for at forsvare euroen, som har medvirket til at sikre finansiel stabilitet i euroområdet;

Or. en

**Ændringsforslag 92
Marco Valli, Marco Zanni**

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

3. mener, at APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi hvis det havde opfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 93
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, *a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi hvis det havde opfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 94
Esther de Lange

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, *a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi hvis det havde opfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra*

Ændringsforslag

3. mener, *at APP kun kan få begrænsede virkninger, hvis det ikke ledsages af strukturreformer, der øger den europæiske økonomis konkurrenceevne; understreger behovet for, at ECB opererer uafhængigt;*

økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Or. en

Ændringsforslag 95
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med **TEN-T- og TEN-E-projekter** (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, *eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;*

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter, og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder;

Ændringsforslag 96
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu **større** virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde **opfattet** opkøb af en større andel af EIB-obligationer, **navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller** hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, **som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder**; mener, at **eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP**;

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu **farligere** virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde **omfattet** opkøb af en større andel af EIB-obligationer; **advarer om, at** hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld **direkte, ville dette udgøre ulovlig monetær finansiering**; mener, at **APP burde opgives for at vende tilbage til en sund pengepolitik**;

Ændringsforslag 97
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det **havde omfattet opkøb af**

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det **blev koordineret med et**

en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

ambitiøst EU-investeringsprogram, hvor der fokuseres på social og grøn infrastruktur, hvor EIB og nationale offentlige banker deltager, og hvor ECB yder udtrykkelig økonomisk støtte gennem APP-programmet; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Or. en

Ændringsforslag 98
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, at APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, *navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter* (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) *og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder*, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet *burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder* ved

Ændringsforslag

3. mener, at APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer *i projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder;* mener, at eurosystemet ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP, *i samarbejde med EIB burde udforske mulighederne for at anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over det, der anvendes af private*

vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

kreditvurderingsvirksomheder, som baseres på specifikke kriterier, der vil lette fremtidsorienterede og langsigtede investeringer, og hvor der udtrykkeligt tages hensyn til behovet for at mindske økonomiens generelle eksponering over for strandede fossile aktiver;

Or. en

Ændringsforslag 99 **Jonás Fernández**

Forslag til beslutning **Punkt 3**

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi hvis det havde opfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, *eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder*; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi hvis det havde opfattet *et større beløb tæt på to billioner euro* og opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Or. es

Ændringsforslag 100 **Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy**

Forslag til beslutning Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med **TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder**, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med **offentlig infrastruktur**, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

Or. en

Ændringsforslag 101 Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning Punkt 3

Forslag til beslutning

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes

Ændringsforslag

3. mener, a APP ville have haft endnu større virkninger på den europæiske økonomi, hvis det havde omfattet opkøb af en større andel af EIB-obligationer, navnlig i forbindelse med TEN-T- og TEN-E-projekter (projekter med beviselig europæisk merværdi ud fra økonomiske og samfundsmæssige synspunkter) og garanterede lån til små og mellemstore virksomheder, eller hvis ECB havde været i stand til at opkøbe medlemsstaternes

offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP;

offentlige gæld, som var direkte knyttet til udgifter til investeringer og forskning, på de sekundære markeder; mener, at eurosystemet burde anvende et supplerende kreditvurderingssystem ud over den der anvendes af private kreditvurderingsvirksomheder ved vurderingen af, om offentlige gældspapirer kan komme i betragtning for APP; ***advarer om, at direkte opkøb af obligationer, der udstedes af andre selskaber end banker inden for rammerne af programmet for opkøb af virksomhedsobligationer, udgør en markedsforvridning, der kan retfærdiggøres under de nuværende omstændigheder, men som skal være midlertidig;***

Or. en

Ændringsforslag 102
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. opfordrer indtrængende ECB til sammen med andre relevante EU-organer og i lyset af kravet i artikel 127, stk. 1, i TEUF om, at ESCB skal støtte de overordnede økonomiske politikker i Unionen, at overveje muligheden for at anvende deres godkendelsesprocedure strategisk ved at tilskynde til i samarbejde med EIB at udvikle sikre og enkle klasser af omsættelige aktiver, der egner sig til programmet, og som er knyttet til at nå centrale EU-mål, navnlig overgangen til en bæredygtig og retfærdig økonomi, og til at overveje at udarbejde en række grønne og sociale projekter, hvortil kredit, der er skabt via kvantitativ lempelse, kan bruges som direkte finansiering;

Ændringsforslag 103
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. opfordrer ECB til at øge den direkte deltagelse i opkøb af statsobligationer på de sekundære markeder, således at den ikke begrænses af sammensætningen på baggrund af fordelingsnøglen for kapitalindskud;

Or. en

Ændringsforslag 104
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. fremhæver de risici, der opstår i forbindelse med ECB's opkøb af virksomhedsobligationer, navnlig med hensyn til materielle interesser og moralske risici;

Or. en

Ændringsforslag 105
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3b. er af den opfattelse, at ethvert køb af værdipapirer af asset-backed-typen fra eurosystemets side som led i dets utraditionelle politik nøje bør begrænses til seniortrancherne af de enkleste og mest gennemsigtige produkter, og at køb af mezzanintrancher bør undgås, mens de engagementsleverende parter fortsat bør påtage sig mindst 20 % af de oprindelige risici;

Or. en

Ændringsforslag 106
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3b. opfordrer ECB til at overveje at medtage andre typer af aktiver udover statsobligationer og virksomhedsobligationer i sit program for opkøb på de sekundære markeder;

Or. en

Ændringsforslag 107
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3c. opfordrer ECB til at træffe yderligere foranstaltninger, såsom at øge størrelsen af programmet for opkøb af statsobligationer på de sekundære markeder;

Ændringsforslag 108
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3d. mener, at Den Europæiske Centralbank har skilt sig ud som den mest effektive EU-institution, hvad angår bekæmpelse af krisen, i hvert fald frem til marts 2016;

Or. en

Ændringsforslag 109
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 3 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3e. konkluderer, at programmet for opkøb af statsobligationer og virksomhedsobligationer på de sekundære markeder ville være mere effektivt, hvis der fandtes et risikofrit aktiv i EU, hvilket ville være muligt, hvis Kommissionen udstedte fællesskabsobligationer;

Or. en

Ændringsforslag 110
Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;*

Ændringsforslag

4. *mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi; mener, at medlemsstaterne ikke må bruge andre politikker end pengepolitik i standardudgaven som et påskud for at udskyde finanspolitisk konsolidering og strukturreformer;*

Or. en

Ændringsforslag 111
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;*

Ændringsforslag

4. *mener, at ECB's formand bør afholde sig fra at fremsætte vurderinger om behovet for, at medlemsstaterne iværksætter strukturreformer; beklager, at ECB's pengepolitik har prisstabilitet, og ikke fuld beskæftigelse, som hovedformål; mener, at ECB bør indtage rollen som lender of last resort;*

Or. it

Ændringsforslag 112
Beatrix von Storch

**Forslag til beslutning
Punkt 4**

Forslag til beslutning

4. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde **stabile investeringsvilkår**; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;*

Ændringsforslag

4. *efterlyser en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde **en stabil valuta**; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi; **beklager dybt, at pengepolitikken i dag domineres af mangel på sund finanspolitik i medlemsstaterne;***

Or. en

**Ændringsforslag 113
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Punkt 4**

Forslag til beslutning

4. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at **den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår**; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;*

Ændringsforslag

4. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; **understreger, at ECB's primære mål i henhold til sit mandat inden for EU-traktaternes primære ret er at sikre prisstabilitet**; minder om, at **EU's økonomiske politik udelukkende må støttes, hvis mandatet ikke påvirkes**; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi; **understreger, at forventningen om en konjunkturfremgang end ikke kan træde i stedet for de nødvendige strukturelle***

reformer;

Or. de

Ændringsforslag 114

Alfred Sant

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at **den fælles** pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, **medmindre den suppleres af** en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile **investeringsvilkår**; mener ikke, at pengepolitikken **er et hensigtsmæssigt instrument til at** løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Ændringsforslag

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at pengepolitik **alene** ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel; **tilføjer, at der undertiden kan være behov** en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile **vilkår, der fremmer investeringer**; mener ikke, at pengepolitikken **alene kan** løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 115

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en **sund** finanspolitik og **ambitiøse strukturreformer på** medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for

Ændringsforslag

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en **ekspansiv** finanspolitik; **mener, at ambitiøse offentlige investeringsprogrammer på EU- og medlemsstatsplan er nødvendige for at øge produktiviteten, beskæftigelsen**

at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

og lønstigningerne og tiltrække private investeringer; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet *og finansiell stabilitet* for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 116
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. *er enig med* ECB's formand Mario *Draghi i*, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at *den største fordel ved pengepolitikker* er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Ændringsforslag

4. *noterer sig* ECB's formand Mario *Draghis gentagne erklæringer om*, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at *pengepolitikkers vigtigste traktatbaserede mandat* er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 117
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en **sund** finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Ændringsforslag

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en **stabil** finanspolitik, **der stimulerer vækst**, og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at den største fordel ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Or. es

Ændringsforslag 118 **Markus Ferber**

Forslag til beslutning **Punkt 4**

Forslag til beslutning

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at **den største fordel** ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Ændringsforslag

4. er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at den fælles pengepolitik ikke kan stimulere den samlede efterspørgsel, medmindre den suppleres af en sund finanspolitik og ambitiøse strukturreformer på medlemsstatsplan; minder om, at **hovedfunktionen** ved pengepolitikker er at sikre prisstabilitet for at opretholde stabile investeringsvilkår; mener ikke, at pengepolitikken er et hensigtsmæssigt instrument til at løse strukturproblemer i den europæiske økonomi;

Or. de

Ændringsforslag 119 **Ramon Tremosa i Balcells**

**Forslag til beslutning
Punkt 4 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. *er enig i, at et velfungerende, diversificeret og integreret kapitalmarked ville understøtte gennemførelsen af den fælles pengepolitik; efterlyser i den forbindelse, at bankunionen gennemføres hurtigt, at medlemsstaterne overholder den tilhørende lovgivning fuldt ud, og at der opbygges en økonomisk union, da dette er afgørende for at effektivisere den fælles pengepolitik og afbøde risiciene i forbindelse med chok i finanssektoren;*

Or. en

**Ændringsforslag 120
Danuta Maria Hübner**

**Forslag til beslutning
Punkt 4 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. *henleder i denne henseende opmærksomheden på konklusionerne i nylige undersøgelser^{1a}, der viser, at den neutrale rente i de senere årtier er faldet over hele verden som følge af lavere forventninger til væksten og øget fokus på besparelser; påpeger, at denne situation sandsynligvis vil føre til en strammere og mindre effektiv pengepolitik, da der oftere vil være risiko for, at renten nærmer sig nul;*

^{1a} "Secular drivers of the global real interest rate", Bank of England Staff Working Paper No. 571, december 2015

Or. en

Ændringsforslag 121
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. finder det nødvendigt, at medlemsstaterne atter kan tage deres skattemæssige og pengepolitiske selvstændighed i egne hænder til at føre de nødvendige ekspansive økonomiske politikker og foretage offentlige investeringer til støtte for den økonomiske vækst;

Or. it

Ændringsforslag 122
Ramon Tremosa i Balcells

Forslag til beslutning
Punkt 4 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4b. mener, at det er afgørende at løse problemet med misligholdte lån for de nationale banksektorer, som er hårdest ramt af dem, for at genetablere en gnidningsløs gennemførelse af pengepolitikken for hele euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 123
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse udgår

med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Or. it

Ændringsforslag 124

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 125

Ernest Urtasun

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at

Ændringsforslag

5. understreger, at strukturreformer med fokus på den omkostningsrelaterede konkurrenceevne og de nuværende demografiske tendenser i Europa har forstærket deflationspresset i en periode med et vedvarende negativt outputgab; påpeger, at der er et påtrængende behov

opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

for generelle økonomipolitiske foranstaltninger, hvor der fuldt ud tages hensyn til de demografiske tendenser i Europa, for at tackle deflationspresset;

Or. en

Ændringsforslag 126
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der **i forbindelse med** strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet **også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik** på at **indføre** incitamentter til en **mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;**

Ændringsforslag

5. understreger, at der **bør gennemføres** strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet **i alle landene i euroområdet; minder medlemsstaterne om, at de bør føre en reguleringspolitik med fokus** på at **etablere holdbare og stabile retlige og politiske rammer, idet de afholder sig fra at opstille** incitamentter til **at styre økonomien i en bestemt retning;**

Or. en

Ændringsforslag 127
Cătălin Sorin Ivan

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til **den demografiske udvikling i Europa** med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til **det demografiske underskud, der er et af de vigtigste problemer for Europa**, med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2%;

Ændringsforslag 128
Alfred Sant

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien **og arbejdsmarkedet også** skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Or. en

Ændringsforslag 129
Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %; **opfordrer indtrængende ECB til at bidrage til at skabe betingelser, der tilskynder medlemsstaterne til at gennemføre ambitiøse strukturreformer for at øge fleksibiliteten og skærpe konkurrencen på produkt- og arbejdsmarkedene;**

Ændringsforslag 130
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %; **understreger, at strukturreformerne skal gå hånd i hånd med investeringerne i realøkonomien;**

Or. fr

Ændringsforslag 131
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %; **gør opmærksom på faren for negative investeringsforventninger i tilfælde af en demografisk ugunstig udvikling;**

Or. de

Ændringsforslag 132

Tibor Szanyi

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til ***sociale aspekter og alle sider af*** den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2%;

Or. hu

Ændringsforslag 133

Jonás Fernández

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. understreger, at der i forbindelse med strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Ændringsforslag

5. understreger, at der i forbindelse med ***socialt afbalancerede*** strukturreformer af økonomien og arbejdsmarkedet også skal tages hensyn til den demografiske udvikling i Europa med henblik på at indføre incitamentter til en mere afbalanceret demografisk struktur, hvilket ville gøre det nemmere at opretholde en inflationsrate på ca. 2 %;

Or. es

Ændringsforslag 134

Marco Valli, Marco Zanni

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. henviser *imidlertid* til, *selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017*; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet *på grund af den ringe nationale efterspørgsel, der skyldes de lave rentesatser, som pålægges af ECB; beklager, at den meget store likviditet, der er blevet indskudt i markedet, hovedsageligt har gavnnet de store europæiske bankkoncerner i spekulationsøjemed*;

Or. it

Ændringsforslag 135

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. henviser *imidlertid* til, selv om *der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af* de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke *i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger* på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser *imidlertid* til, selv om de ukonventionelle foranstaltninger *har haft en vis indvirkning på de finansielle markeder*, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed *er geografisk ulige fordelt blandt medlemsstaterne og* endnu ikke *har haft mærkbare* virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Or. en

**Ændringsforslag 136
Bernd Lucke**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om **der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af** de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke **i fuld udstrækning** har fået **de forventede** virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om de ukonventionelle **pengepolitiske** foranstaltninger **har været omfattende**, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende **svage** stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke har fået **nogen afgørende** virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Or. en

**Ændringsforslag 137
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke **i fuld udstrækning** har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet; **understreger, at årsagen til de manglende investeringer ikke kun skal findes i den manglende adgang til finansielle midler, men også i den lave efterspørgsel efter kreditter;**

Or. de

Ændringsforslag 138
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen *ikke forventes at nå* op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, *navnlig med hensyn til finansieringsvilkårene for banker i periferien, at ECB ikke forventer*, at inflationen *når* op på det mellemsigtede mål på 2 % *før tidligst* i 2017, *og at inflationen i lyset af markedets forventninger sandsynligvis ikke når det politiske mål i den nærmeste fremtid*; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 139
Alfred Sant

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet, *selv om de*

*regler, som bankunionen har
nødvendiggjort, har medført strengere
økonomiske kriterier for bankerne;
efterlyser derfor en bedre finanspolitik,
som både er bæredygtig, gavner væksten
og fremmer strukturreformer, der direkte
letter investering og vækst;*

Or. en

Ændringsforslag 140
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke i fuld udstrækning har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet; ***mener, at det for at sikre fornyet investeringsaktivitet er nødvendigt at foretage justeringer af alle de fejlinvesteringer, der er foretaget under den foregående opgangsperiode;***

Or. en

Ændringsforslag 141
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke **i fuld udstrækning** har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Ændringsforslag

6. henviser imidlertid til, selv om der har kunnet konstateres væsentlige virkninger, **risici og ledsagende effekter** af de ukonventionelle foranstaltninger, at inflationen ikke forventes at nå op på det mellemsigtede mål på 2 % i 2017; henviser til, at den nuværende stigning i bankernes udlånsvirksomhed endnu ikke har fået de forventede virkninger på den manglende investeringslyst i euroområdet;

Or. de

Ændringsforslag 142
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

6a. henleder opmærksomheden på, at der trods den store mængde likviditet, som ECB og andre centralbanker har tilvejebragt, synes at være færre tilgængelige internationale aktiver, dvs. aktiver af høj kvalitet, der accepteres som betalingsmidler på internationalt plan, på grund af en dårligere vurdering af en række statslige udstedere, og fordi andre kilder til internationale aktiver ikke er tilstrækkeligt fleksible til at opveje disse dårlige vurderinger; er bekymret over, at dette kan indebære begrænsninger i samhandlen; opfordrer ECB til i samarbejde med andre centralbanker og IMF at se nærmere på dette problems alvor og eventuelle løsninger på det;

Or. en

Ændringsforslag 143
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. påpeger, at skønt virkningerne på realøkonomien har været meget begrænsede, har bankerne kunnet få adgang til finansiering praktisk taget uden omkostninger, og det har været en direkte støtte for deres regnskaber; beklager dybt, at størrelsen af denne støtte, på trods af at den repræsenterer en klar finanspolitisk afsmitningseffekt, ikke måles og offentliggøres, og at den ikke er underlagt streng konditionalitet med hensyn til, hvorvidt og hvordan den investeres; insisterer på, at eventuelle ekstraordinære foranstaltninger af denne type ledsages af foranstaltninger for at modvirke fordrejninger af markeder og økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 144
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, **men erkender, at der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område;**

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater;

Ændringsforslag 145
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. **beklager** forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at **der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område;**

Ændringsforslag

7. **bemærker** forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at **lån til virksomheder ydes på individuelt grundlag;**

Or. en

Ændringsforslag 146
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område;

Ændringsforslag

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område; **understreger, at manglen på tillid og gennemsigtighed i banksystemet og det vedvarende behov for balancejusteringer påvirker små og mellemstore virksomheders adgang til kredit i en**

*række medlemsstater og lægger en
dæmper på den økonomiske aktivitet;*

Or. en

Ændringsforslag 147
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område;

Ændringsforslag

7. beklager forskellen i de rentesatser, der tilbydes små og mellemstore virksomheder i forhold til dem, der tilbydes større selskaber, forskellene i rentesatser på mindre og større lån og forskellene i kreditbetingelserne for små og mellemstore virksomheder i forskellige medlemsstater, men erkender, at der er grænser for, hvor meget pengepolitikken kan gøre på dette område; ***gør endvidere opmærksom på faren for, at der opstår yderligere konkurrencefordrejninger som følge af ECB's opkøb af virksomhedsobligationer på kapitalmarkedet, som SMV'erne ikke deltager i;***

Or. de

Ændringsforslag 148
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

7a. påpeger, at den inflation under målsætningens niveau, der forudses for de kommende år, vil påvirke programmerne til nedbringelse af gælden i flere medlemsstater;

Ændringsforslag 149
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at **en** længere periode med **ultralave** (negative) rentesatser **indebærer potentielle** risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele **økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;**

Ændringsforslag

8. understreger, at **den** længere periode med negative rentesatser, **som skyldes ECB, er ved at skabe alvorlige** risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele **realøkonomien;**

Or. it

Ændringsforslag 150
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at **et fald i bankerne** rentabilitet **vil** mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger **navnlig** konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Ændringsforslag

8. **noterer sig, at renten på indlån hos ECB har været negativ siden 2014; glæder sig over den førte politiks positive virkninger på kreditgivningen og på den samlede efterspørgsel; mener, at den indtil videre har været et brugbart supplement til andre ukonventionelle foranstaltninger;** understreger **imidlertid,** at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer

navnlig om, at der er en risiko for, at disse negative rentesatser kan skade bankernes rentabilitet og således mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne, navnlig hvis de ikke tilpasser deres forretningsmodeller; bemærker, at denne risiko for det meste ikke har materialiseret sig, men at den kan gøre det på længere sigt og derved begrænse de trufne foranstaltningers effektivitet, navnlig i økonomier med en stor andel af variable satser, som tilfældigvis også er de økonomier, der har det største behov for at sætte skub i aktiviteterne; påpeger desuden konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren; efterlyser derfor løbende og detaljeret overvågning af værktøjet til brug af negativ rente, gennemførelsen af det og dets konsekvenser;

Or. en

Ændringsforslag 151
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet **vil** mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet **kan** mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for **forsikrings- og**

risikoen for *forsikringssektoren*;

pensionssektoren, navnlig for så vidt angår ydelsesbaserede ordninger, hvilket for nylig blev fremhævet ved en EIOPA-stresstest;

Or. en

Ændringsforslag 152
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer *potentielle* risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren; *insisterer på, at renten bestemmer den relative pris på det nuværende og det fremtidige forbrug og derfor nødvendigvis må være positiv;*

Or. en

Ændringsforslag 153
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser *indebærer* potentielle risici for den

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode med *nødvendige* ultralave (negative) rentesatser *kan indebære* potentielle risici

økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankernes rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankernes rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Or. es

Ændringsforslag 154 **Alfred Sant**

Forslag til beslutning **Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med *ultralave* (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankernes rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode med negative rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankernes rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Or. en

Ændringsforslag 155 **Thomas Mann**

Forslag til beslutning **Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode

med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig *konsekvenserne* af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien, *navnlig for private opsparingsindskud og pensions- og forsikringsmidler*; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig *de negative konsekvenser* af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Or. de

Ændringsforslag 156 Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Ændringsforslag

8. understreger, at en længere periode med ultralave (negative) rentesatser indebærer potentielle risici for den økonomiske stabilitet og i sidste ende for hele økonomien, *og fremhæver behovet for ordentlig, forsvarlig og rettidig afhjælpning af problemet*; advarer om, at et fald i bankerne rentabilitet vil mindske deres interesse i at udvikle udlånsaktiviteterne; påpeger navnlig konsekvenserne af en sådan rentepolitik på lokale og regionale banker og sparekasser med ringe finansiering fra finansmarkederne og risikoen for forsikringssektoren;

Or. en

Ændringsforslag 157 Jonás Fernández

**Forslag til beslutning
Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;*

Ændringsforslag

udgår

Or. es

**Ændringsforslag 158
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for **de enkelte sparere** og for den økonomiske balance i **pensionsordninger**; er **overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;***

Ændringsforslag

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig **meget** bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for **sparerne** og for den økonomiske balance i **pensionssystemerne**; er **meget bekymret over det faktum, at de langsigtede renter på opsparing i nogle medlemsstater ligger under inflationsraten;***

Or. de

Ændringsforslag 159
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;*

Ændringsforslag

9. disse negative følger for indkomsterne *er ved at udmøntes i* en stigning om husholdningernes opsparing, hvilket *skader* den indenlandske efterspørgsel i euroområdet *og snart vil føre til boligbobler;*

Or. it

Ændringsforslag 160
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;*

Ændringsforslag

9. *mener, at indførelsen af negative rentesatser bygger på økonomisk fejlsyn;* er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing, som *er nødvendig for at genopbygge deres kapitalreserve;*

Or. en

Ændringsforslag 161

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing *som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing*, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Ændringsforslag

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing *i lyset af den bekymrende tendens i retning af privatisering af pensionsordningerne*, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 162

Hugues Bayet

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

9. *forstår begrundelsen for indførelsen af* negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske

Ændringsforslag

9. *noterer sig beslutningen om at indføre* negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

efterspørgsel i euroområdet;

Or. fr

Ændringsforslag 163 **Cora van Nieuwenhuizen**

Forslag til beslutning **Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men **er stadig bekymret** over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Ændringsforslag

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, men **understreger sin bekymring** over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 164 **Alfred Sant**

Forslag til beslutning **Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser, **men** er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske

Ændringsforslag

9. forstår begrundelsen for indførelsen af negative rentesatser; er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ rentepolitik for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning i husholdningernes opsparing som følge af den demografiske

udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 165
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. forstår begrundelsen for **indførelsen** af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ **rentepolitik** for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning **om** husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Ændringsforslag

9. forstår begrundelsen for **ECB's indførelse** af negative rentesatser, men er stadig bekymret over de mulige konsekvenser af en negativ **rente** for de enkelte sparere og for den økonomiske balance i pensionsordninger **og med hensyn til udviklingen af prisbobler på aktiver**; er overbevist om, at disse negative følger for indkomsterne kan føre til en stigning **i** husholdningernes opsparing som følge af den demografiske udvikling og en traditionel præference for opsparing, hvilket vil kunne skade den indenlandske efterspørgsel i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 166
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

9a. bemærker endvidere, at der på grund af indlånsatsernes manglende smidighed i nedadgående retning kun vil være begrænsede fordele ved at presse indlånsatserne hos ECB længere ned

Ændringsforslag

under nul, medmindre der indføres et fuldt ud niveauinddelt system; opfordrer derfor ECB til at undersøge, om et sådant system vil indebære en forbedring af den nuværende politik, og hvordan det i givet fald bedst kan udformes;

Or. en

Ændringsforslag 167
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. er navnlig bekymret over, at Unionens og medlemsstaternes manglende indsats for at stimulere efterspørgslen vil betyde, at den fortsatte anvendelse af ukonventionelle pengepolitiske foranstaltninger vil resultere i en yderligere forværring af problemerne i forbindelse med vedvarende lave renter og overskydende likviditet, der tilstræber afkast, hvilket fører til reelle og potentielle forvridninger og ustabilitet på de finansielle markeder;

Or. en

Ændringsforslag 168
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. understreger, at negative rentesatser ikke er nogen erstatning for politikker, der sætter skub i den samlede

efterspørgsel, navnlig ved gennem lønstigninger at sikre stabiliserende indkomstfordeling i tråd med produktivitetsudviklingen og ECB's inflationsmål;

Or. en

Ændringsforslag 169
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9b. er fortsat bekymret over de betydelige mængder ikke-omsættelige aktiver og obligationer udstedt med sikkerhed i konkrete aktiver, der fungerer som sikkerhedsstillelse for eurosystemet inden for rammerne af dets refinansieringstransaktioner; gentager sin opfordring til ECB om at oplyse, hvilke centralbanker der har accepteret sådanne værdipapirer, samt værdiansættelsesmetoderne for disse aktiver; understreger, at sådanne oplysninger vil være nyttige med henblik på at foretage parlamentarisk kontrol med de tilsynsopgaver, der er overdraget til ECB;

Or. en

Ændringsforslag 170
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Punkt 9 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9b. *er enig med ECB's formand Mario Draghi i, at negative rentesatser er et symptom på et bagvedliggende problem, der skyldes for store besparelser og manglende investeringslyst på globalt plan; understreger i denne forbindelse, at euroområdet og navnlig Tysklands overskud på de løbende poster på 257 mia. EUR i 2015 i høj grad bidrager til dette problem globalt set;*

Or. en

Ændringsforslag 171
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker;

Ændringsforslag

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker, **og til at se på de tilsvarende forskelle mellem lande, hvor bankerne udgør en meget stor del af finanssektoren, og lande, hvor denne sektor er mere diversificeret;**

Or. en

Ændringsforslag 172
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker;

Ændringsforslag

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker; **opfordrer desuden ECB til at offentliggøre resultaterne af denne undersøgelse;**

Or. it

Ændringsforslag 173

Ernest Urtasun

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker;

Ændringsforslag

10. opfordrer ECB til at undersøge forskellene i den afsmittende virkning af pengepolitikken i de medlemsstater, som har en centraliseret og koncentreret banksektor, i forhold til de medlemsstater, som har et mere forskelligartet netværk af lokale og regionale banker **og er mere afhængige af kapitalmarkeder;**

Or. en

Ændringsforslag 174

Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning

Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EC til at **foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye**

Ændringsforslag

11. opfordrer EC til at **iværksætte hurtige tiltag for at undgå fremkomst af**

fremtidige boligbobler som følge af *den ultralave* (negative) rentepolitik, navnlig i storbyerne, *og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse*;

boligbobler *på markedet* som følge af *dens yderst* negative rentepolitik, navnlig i storbyerne;

Or. it

Ændringsforslag 175
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den *ultralave (negative) rentepolitik*, navnlig i storbyerne, og til at *udarbejde* særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Ændringsforslag

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af *forventningerne om en lav rentepolitik i den nærmeste fremtid*, navnlig i storbyerne, og til at *frelægge forslag til udarbejdelse af* særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Or. en

Ændringsforslag 176
Alfred Sant

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den *ultralave* (negative) rentepolitik, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Ændringsforslag

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den negative rentepolitik, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Or. en

Ændringsforslag 177
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den ultralave (negative) rentepolitik, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Ændringsforslag

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den ultralave (negative) rentepolitik, **især set i lyset af den betydeligt højere kreditvolumen og de uforholdsmæssigt høje priser inden for ejendomssektoren**, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse, **ikke mindst for at mindske bekymringen for de negative konsekvenser ved en socioøkonomisk strukturændring**;

Or. de

Ændringsforslag 178
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige boligbobler som følge af den ultralave (negative) rentepolitik, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Ændringsforslag

11. opfordrer EC til at foretage en omhyggelig vurdering af risikoen for nye fremtidige **prisbobler på aktiver og** boligbobler som følge af den ultralave (negative) rentepolitik, navnlig i storbyerne, og til at udarbejde særlige makroprudentielle henstillinger i den forbindelse;

Or. en

Ændringsforslag 179
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. anmoder Kommissionen om at fremsætte forslag for at forbedre det makroprudentielle tilsyn og de tilgængelige politiske værktøjer til at mindske risiciene ved skyggebanksystemet i lyset af ECB's advarsler om, at der på baggrund af den vedvarende udvidelse det seneste tiår af kreditformidling af andre end banker til 22 billioner euro i aktiver er behov for yderligere initiativer for at overvåge og vurdere sårbarheder i den voksende skyggebankssektor;

Or. en

Ændringsforslag 180
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11b. er enig med ECB i, at den nuværende CRR/CRD IV-pakke mangler visse foranstaltninger, som også kan bidrage effektivt til at afhjælpe specifikke former for systemiske risici – såsom (i) forskellige foranstaltninger på aktivsiden, herunder fastsættelse af grænser for forholdet mellem lånstørrelse og ejendomsværdi, forholdet mellem lånstørrelse og indkomst eller forholdet mellem gæld og indkomst, og (ii) indførelse af forskellige eksponeringsgrænser, som ligger uden for den nuværende definition af store

eksponeringer; opfordrer indtrængende Kommissionen til at undersøge behovet for lovforslag i denne henseende; bemærker, at nogle af disse foranstaltninger allerede kan integreres i det igangværende lovgivningsarbejde om forslaget om en europæisk indskudsforsikringsordning (EDIS);

Or. en

Ændringsforslag 181
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11c. påpeger, at der – som indikeret af ECB's rolle i forbindelse med likviditetsbestemmelserne for Grækenland i juni 2015 og de lækkede drøftelser fra ECB's styrelsesråd om cypriotiske bankers solvens – ikke er tilstrækkelig klarhed og juridisk sikkerhed om den definition af "insolvens", der understøtter centralbankernes tilvejebringelse af likviditet til institutionerne i euroområdet, da ECB i de foregående år i stedet har henvist til et statisk koncept (hvorvidt en bank lever op til minimumskapitalkravene på et bestemt tidspunkt) eller til et dynamisk koncept om solvens baseret på fremadskuende scenarier med stresstests med henblik på at berettige opretholdelse eller begrænsning af ELA-bestemmelserne; understreger, at en sådan mangel på klarhed skal fjernes, således at der sikres juridisk sikkerhed og skabes finansiell stabilitet;

Or. en

Ændringsforslag 182
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11d. *advarer om, at langvarige ukonventionelle pengepolitiske foranstaltninger kan få alvorlige konsekvenser for fordelingen mellem rige og fattige, unge og gamle samt mellem regioner med forskellige økonomiske strukturer; opfordrer indtrængende ECB til i sin næste årsberetning at se nærmere på bivirkningerne af dens pengepolitiske foranstaltninger og disses indvirkning på uligheden;*

Or. en

Ændringsforslag 183
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 11 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11e. *understreger det stadig presserende behov for en gennemgribende strukturreform af euroområdet, da institutter, som er "for store og indbyrdes forbundne til at lade krakke", stadig nyder godt af uberettigede offentlige tilskud og udgør en grundlæggende trussel for stabiliteten og den effektive fordeling af kapital i EU's økonomi og internationale økonomier; lægger vægt på, at et institut, der er "for stort til at lade krakke", skal betragtes som "for farligt til at lade eksistere" og derfor bør gøres mindre og forenkles, så de udgør overkommelige enheder med*

*veldefinerede økonomiske funktioner,
som tvinges til at tjene realøkonomien;*

Or. en

Ændringsforslag 184
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder; men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;

udgår

Or. de

Ændringsforslag 185
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder, men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der har en tendens til at øge uligheden;

Or. en

Ændringsforslag 186

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der **kan opfattes som om de medfører stigende uligheder, men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;**

Ændringsforslag

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der **øger uligheden;**

Or. en

Ændringsforslag 187

Beatrix von Storch

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder, **men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;**

Ændringsforslag

12. er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, **f.eks. Cantillon-effekten**, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder;

Or. en

Ændringsforslag 188

Ernest Urtasun

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. *er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder, men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;*

Ændringsforslag

12. *understreger, at en mindskelse af låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder til dels kan kompensere for de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik;*

Or. en

Ændringsforslag 189
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. *er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder, men mener, at ECB's politikker er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;*

Ændringsforslag

12. *beklager de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, som er ved at udmøntes i stigende uligheder mellem medlemsstaterne og i medlemsstaterne;*

Or. it

Ændringsforslag 190
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. *er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik, der kan opfattes som om de medfører stigende uligheder; men mener, at ECB's politikker*

Ændringsforslag

12. *er klar over de fordelingsmæssige konsekvenser af ECB's politik; men mener, at ECB's politikker inden for bankens traktatmæssige mandat er de rigtige til at*

er de rigtige til at mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;

mindske låneomkostningerne for borgerne og for små og mellemstore virksomheder og til at øge beskæftigelsen i euroområdet;

Or. de

Ændringsforslag 191
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. påpeger, at pengepolitik under normale omstændigheder i princippet skal omfatte en objektiv og usystematisk fordelingsmæssig effekt på kort og mellemlang sigt og samtidig fremme prisstabiliteten på længere sigt; bemærker imidlertid, at der under den nuværende ukonventionelle politik fremkommer en fordelingsmæssig effekt på kort sigt, mens de langsigtede virkninger af politikken endnu ikke kendes og er genstand for debat i den akademiske og politiske verden;

Or. en

Ændringsforslag 192
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. understreger, at en større fleksibilitet i reglerne for stabilitets- og vækstpakten kan udnyttes til at gøre noget mere effektivt ved den svage genopretning af økonomien og give plads til de

omkostninger, der er forbundet med de nødvendige strukturreformer;

Or. fr

Ændringsforslag 193
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau; advarer mod risikoen for en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet, som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen, **navnlig for de lande som er genstand for proceduren med uforholdsmæssige underskud, eller som har et højt gældsniveau;**

Ændringsforslag

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau; advarer mod risikoen for en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet, som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen **i mangel af et tilstrækkeligt solidt opsving; påpeger, at en pludselig ændring af rentesatserne fra det nuværende lave niveau langs afkastkurven indebærer betydelige markedsrisici for pengeinstitutter med en stor andel af markedsværdibaserede finansielle instrumenter;**

Or. en

Ændringsforslag 194
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau; advarer mod risikoen for en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet,

Ændringsforslag

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau, **dog kun med begrænset indvirkning på realøkonomien;** advarer mod risikoen for

som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen, navnlig for de lande som er genstand for proceduren med uforholdsmæssige underskud, eller som har et højt gældsniveau;

en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet, som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen, navnlig for de lande som er genstand for proceduren med uforholdsmæssige underskud, eller som har et højt gældsniveau;

Or. en

Ændringsforslag 195 **Beatrix von Storch**

Forslag til beslutning **Punkt 13**

Forslag til beslutning

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau; advarer mod risikoen for en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet, som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen, navnlig for de lande som er genstand for proceduren med uforholdsmæssige underskud, eller som har et højt gældsniveau;

Ændringsforslag

13. henviser til, at ECB's APP har sænket udbyttet af obligationer i de fleste medlemsstater til et historisk lavt niveau; advarer mod risikoen for en overdreven værdiansættelse på obligationsmarkedet, som vil kunne medføre vanskeligheder, hvis renterne begynder at stige igen, navnlig for de lande som er genstand for proceduren med uforholdsmæssige underskud, eller som har et højt gældsniveau; ***insisterer på, at APP-programmet skal afsluttes;***

Or. en

Ændringsforslag 196 **Bernd Lucke**

Forslag til beslutning **Punkt 13 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. fremhæver de forudsætninger, som Domstolen har fastlagt, og som skal opfyldes ved ethvert køb af statsobligationer hos medlemsstaterne i

euroområdet, der foretages af Det Europæiske System af Centralbanker ("ESCB") på det sekundære marked:

køb annonceres ikke

købenes omfang begrænses fra starten

der skal være en vis periode mellem udstedelsen af statsobligationerne, og til de købes af ESCB, som fastlægges fra starten og forebygger, at udstedelsesvilkårene forvrides

ESCB køber kun statsobligationer fra medlemsstater, der har obligationsmarkedsadgang, som muliggør finansiering af sådanne obligationer

købte obligationer ligger kun til udløb i særlige tilfælde, og køb begrænses eller indstilles, og købte obligationer bringes i omsætning igen, hvis fortsatte indgreb bliver unødvendige;

Or. en

Ændringsforslag 197
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14. *beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;*

udgår

Or. it

Ændringsforslag 198
Jonás Fernández

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

udgår

Or. es

**Ændringsforslag 199
Alfred Sant**

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 200
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 14**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på

14. noterer sig, at ultralave (negative) rentesatser har givet medlemsstaterne ekstra finanspolitisk råderum, navnlig på statslig plan;

statslig plan;

Or. en

Ændringsforslag 201

Ildikó Gáll-Pelcz

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater **muligvis** anvender **de** ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan; **bemærker samtidig, at hvis de lave rentesatser afstemmes efter de medlemsstater, der opnår den ønskede inflationsrate, kan det forbedre disse landes makroøkonomiske situation og styrke og fastholde den finansielle stabilitet;**

Or. hu

Ændringsforslag 202

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. beklager, at visse medlemsstater **anvender** ultralave (negative) rentesatser **som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;**

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater **ikke udnytter de** ultralave (negative) rentesatser **til at øge de offentlige investeringer;**

Or. en

Ændringsforslag 203
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan; ***anmoder derfor om, at der opstilles negative incitamenten ved at fastlægge en mekanisme til omstrukturering af statsgæld inden for euroområdet;***

Or. en

Ændringsforslag 204
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan, ***og minder i den forbindelse om de forpligtelser, der gælder inden for rammerne af stabilitets- og vækstpakten;***

Or. de

Ændringsforslag 205
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld, navnlig på statslig plan;

Ændringsforslag

14. beklager, at visse medlemsstater anvender ultralave (negative) rentesatser som påskud for at udskyde den nødvendige konsolidering af deres primære offentlige gæld **og nødvendige strukturelle reformer**, navnlig på statslig plan;

Or. de

Ændringsforslag 206
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

14a. insisterer på, at euroområdet ikke må betragtes som en samlet makroøkonomisk enhed; insisterer endvidere på, at euroområdet kun kan overleve, hvis dets medlemmer kan træde ud af det både frivilligt og – som den sidste udvej i tilfælde af alvorlige forseelser – ufrivilligt; anbefaler, at mekanismen til frivillig udtræden bør rodfastes i demokratisk beslutningstagning på medlemsstatsplan; mener, at økonomisk integration hverken forudsætter en fælles valuta eller samordning af økonomiske politikker eller finanspolitikker blandt medlemsstaterne; mener, at medlemsstaterne derfor ikke længere bør pålægges at indgå i den tredje etape af ØMU'en og indføre euroen som deres valuta, når de blot opfylder konvergenskriterierne; mener, at idéen om, at ØMU'en skal gennemføres, er fejlagtig;

Or. en

Ændringsforslag 207
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. *bemærker, at banktilsyn og brug af SREP er uensartet blandt de medlemsstater, der indgår i SSM, og mangler i periferien, hvor de har størst betydning, da svag offentlig forvaltning har påvirket den lokale regulering og udviklingen af kompetencer, hvilket til gengæld har haft indvirkning på bankernes og dermed de finansielle selskabers ledelse og interne kontroller;*

Or. en

Ændringsforslag 208
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. *opfordrer ECB til at overveje at tage et lovgivningsmæssigt initiativ i overensstemmelse med artikel 129, stk. 3, i TEUF, med henblik på en reform efter den normale beslutningsprocedure af artikel 33, stk. 1, litra a), i ECB's vedtægter, som kan gøre det muligt at udnytte fordelene ved denne institution som en ressource inden for Unionen;*

Or. en

Ændringsforslag 209
Alfred Sant

**Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. *er bekymret over den nuværende "likviditetsfælde", som den europæiske økonomi tilsyneladende er faldet i, med rentesatser tæt på nul, dårlige efterspørgselsudsigter, begrænsede investeringer og forbrug fra husholdningernes og virksomhedernes side, navnlig i overskudslandene;*

Or. en

**Ændringsforslag 210
Ramon Tremosa i Balcells**

**Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. *understreger, at den uundgåelige proces med udtræden af den utraditionelle pengepolitik vil blive meget kompleks, og at denne proces vil skulle planlægges omhyggeligt for at undgå negative chok på kapitalmarkederne;*

Or. en

**Ændringsforslag 211
Eva Kaili**

**Forslag til beslutning
Punkt 14 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14b. *understreger, at der stadig ikke føres tilsyn med en lang række bankaktiviteter, at der er stor risiko for forseelser, og halerisikoen i mangel af en*

tilsynsmyndighed forbliver intakt, hvilket M3-komponenternes adfærd i mere end et årti tydeligt viser; understreger, at den operationelle risiko i et sådant økonomisk miljø er fremherskende og i høj grad hænger sammen med både markedsmæssige og kreditmæssige risici, og at en betydelig materialiseringskomponent af sidstnævnte faktisk er et udtryk for førstnævnte;

Or. en

Ændringsforslag 212
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 14 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14b. opfordrer centralbankerne i medlemsstaterne i euroområdet til at samle deres aktier i Den Internationale Betalingsbank i ECB;

Or. en

Ændringsforslag 213
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Punkt 14 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14c. bemærker, at tilliden til banksystemet er påvirket, og at afviklingen af misligholdte lån, udlånskapaciteten og den økonomiske genopretning er hæmmet; påpeger konsekvenserne for personale- og ekspertisebehovet hos de fælles tilsynsteam og bivirkningerne for gennemførelsen af den tredje søjle af

EBU (EDIS), kapitalmarkedsunionen og processen i forbindelse med enkel securitisering;

Or. en

Ændringsforslag 214
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 14 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14c. opfordrer ECB til at udforske alle politiske muligheder, der er forenelige med dens vedtægter, for at sikre effektiv gennemførelse af pengepolitikken, herunder udvidelse af TLTRO-programmet, så det omfatter husholdninger i kraft af ikke-konverterbare nul kuponlån;

Or. en

Ændringsforslag 215
Eva Kaili

Forslag til beslutning
Punkt 14 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14d. understreger, at der skal foretages regulering af statsengagementer for at opnå fordele i overgangsperioden for gennemførelse af ECB's APP;

Or. en

Ændringsforslag 216
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed; ***håber, at protokollen inden for den nærmeste fremtid vil omfatte, hvem der fremsatte de enkelte erklæringer;***

Ændringsforslag

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed;

Or. de

Ændringsforslag 217
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed; håber, at protokollen inden for den nærmeste fremtid vil omfatte, hvem der fremsatte de enkelte erklæringer;

Ændringsforslag

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed; håber, at protokollen inden for den nærmeste fremtid vil omfatte, hvem der fremsatte de enkelte erklæringer; ***anerkender, at der stadig kan gøres meget, når det gælder åbenhed; minder om, at dialogen om valutaspørgsmål er en vigtig lejlighed til at sikre gennemsigtigheden af pengepolitikken over for Europa-Parlamentet og den brede offentlighed; opfordrer derfor repræsentanterne for ECB til at afgive rettidige og nøjagtige svar på spørgsmålene fra Europa-Parlamentets medlemmer; opfordrer endvidere ECB's tjenestemænd til at afgive svarene skriftligt, såfremt disse ikke viser sig at***

*være tilstrækkeligt tilfredsstillende
og/eller fuldstændige under
meningsudvekslingen;*

Or. it

Ændringsforslag 218
Beatrix von Storch

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed; håber, at protokollen inden for den nærmeste fremtid vil omfatte, hvem der fremsatte de enkelte erklæringer;

Ændringsforslag

15. glæder sig over offentliggørelsen af protokollen fra rådsmødet og afgørelsen om at offentliggøre aftalen om finansielle nettoaktiver mellem ECB og de nationale centralbanker; tilskynder ECB til at fortsætte sin indsats for mere åbenhed; håber, at protokollen inden for den nærmeste fremtid vil omfatte, hvem der fremsatte de enkelte erklæringer; ***insisterer på, at de kompetencer, der overlades til de nationale centralbanker i henhold til aftalen om finansielle nettoaktiver, ikke bør misbruges til skjult ulovlig monetær finansiering;***

Or. en

Ændringsforslag 219
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

15a. minder ECB om, at politikken for rekruttering af medarbejdere skal tilpasses bedste praksis for at forhindre situationer, hvor nogle medarbejdere fratages deres rettigheder efter en lang beskæftigelsesperiode;

Ændringsforslag 220
Hugues Bayet

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

udgår

Or. fr

Ændringsforslag 221
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 222
Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Dimitrios Papadimoulis

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; ***opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;***

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's ***værktøjsmæssige*** uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; ***insisterer på, at ECB ikke desto mindre skal holdes ansvarlig for sine beslutninger, og at disse beslutninger skal underlægges demokratisk kontrol fra Europa-Parlamentets side;***

Or. en

**Ændringsforslag 223
Bernd Lucke**

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; ***opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;***

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne, er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet;

Or. en

**Ændringsforslag 224
Danuta Maria Hübner**

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i **traktaterne** er afgørende for at opnå målet med at **sikre** prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i **artikel 130 i TEUF**, er afgørende for at opnå målet med at **opretholde** prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Or. en

Ændringsforslag 225

Ernest Urtasun

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne, er **afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet**; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er **berettiget ud fra behovet for at garantere effektiv sikring af prisstabiliteten**; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat, **og anmoder i samme ånd ECB om at afholde sig fra at sætte spørgsmålstejn ved regeringernes rolle eller endda udstikke de facto-instrukser til regeringerne med hensyn til finanspolitiske og overordnede økonomiske politikker, hvilket var tilfældet med de skrivelser, der i de foregående år blev sendt til en række regeringer i euroområdet**;

Or. en

Ændringsforslag 226
Cătălin Sorin Ivan

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, **der kræver konkrete tiltag**, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Or. ro

Ændringsforslag 227
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der stille spørgsmålstejn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat; **gentager, at ovenstående ikke forhindrer Europa-Parlamentet i at udtrykke sine holdninger om de pengepolitiske løsninger, som det anser for at være de mest hensigtsmæssige;**

Or. en

Ændringsforslag 228
Beatrix von Storch

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der *stille* spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der *stiller* spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat; ***bemærker imidlertid, at overdragelse af opgaven med banktilsyn til ECB belaster dens uafhængighed;***

Or. en

**Ændringsforslag 229
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. minder om, at ECB's uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der *stille* spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Ændringsforslag

16. minder om, at ECB's ***og de nationale centralbankers*** uafhængighed i forbindelse med gennemførelsen af pengepolitikken som forankret i traktaterne ***i henhold til artikel 130 i TEUF*** er afgørende for at opnå målet med at sikre prisstabilitet; opfordrer alle regeringer til at undgå erklæringer, der *stille* spørgsmålstegn ved den rolle, som institutionen spiller inden for sit mandat;

Or. de

**Ændringsforslag 230
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. understreger, at ECB's rolle som tilsynsførende (SSM), dens ansvar for systemisk stabilitet (ESRB) og dens pengepolitiske funktion ikke bør forveksles eller føre til interessekonflikter ved gennemførelsen af dens primære funktioner; fremhæver i øvrigt betydningen af at undersøge den fremtidige institutionelle uafhængighed af disse tre funktioner med en demokratisk ansvarlig mekanisme til at løse konflikter mellem dem;

Or. en

**Ændringsforslag 231
Marco Valli, Marco Zanni**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. beklager den rolle, som ECB har spillet i forbindelse med SSM som tilsynsførende for de europæiske systembanker, da denne funktion kan give anledning til interessekonflikter; mener, at den bedste løsning ville have været at overlade tilsynet til en separat og uafhængig enhed fra ECB, da SSM-mekanismen blev etableret;

Or. it

**Ændringsforslag 232
Alfred Sant, Fabio De Masi, Udo Bullmann**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. *bemærker, at det nuværende system, hvor ECB beskæftiger ansatte på gentagne midlertidige kontrakter, angiveligt gør arbejdsmiljøet ustabil og underminerer den faglige samhørighed hos ECB;*

Or. en

Ændringsforslag 233
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. *bemærker, at når ECB opkøber statsobligationer på de sekundære markeder, er den ifølge EU-Domstolens dom af 16. juni 2015 i sag C-62/14 udsat for en betydelig risiko for tab såvel som risiko for nedslag i gæld;*

Or. el

Ændringsforslag 234
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. *opfordrer Den Europæiske Centralbank til særligt at have fokus på proportionalitetsprincippet i forbindelse med banktilsynet inden for rammerne af deres ansvarsområde;*

Or. de

Ændringsforslag 235

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. beklager den rolle, som ECB spillede under forhandlingerne med den græske regering om det tredje økonomiske tilpasningsprogram for Grækenland;

Or. en

Ændringsforslag 236

Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning

Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. anmoder Den Europæiske Centralbank om specifikt at udpege og måle virkningerne af bankens foranstaltninger i hele økonomien;

Or. en

Ændringsforslag 237

Fabio De Masi, Marisa Matias, Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis

Forslag til beslutning

Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. er af den opfattelse, at ECB's styrelsesråds beslutninger af 4. februar 2015 om at ophæve den undtagelse, der

påvirkede de omsættelige gældsinstrumenter, som var udstedt eller garanteret af Den Helleniske Republik, og af 28. juni 2015 om at fastfryse kriselikviditetsstøtten til de græske banker direkte førte til indførelse af kontrol med kapitalbevægelser i Grækenland; mener, at disse beslutninger udgør en tilsidesættelse af ECB's mandat til at fremme betalingssystemernes smidige funktion;

Or. en

Ændringsforslag 238
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. opfordrer kraftigt de af euroområdet medlemsstater, der er genstand for et makroøkonomisk tilpasningsprogram, til at handle i overensstemmelse med artikel 7, stk. 9, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 472/2013 af 21. maj 2013, og foretage en omfattende revision af deres offentlige finanser for bl.a. at vurdere de årsager, der har ført til opbygningen af de overdrevent høje gælds niveauer, samt for at finde frem til eventuelle uregelmæssigheder;

Or. el

Ændringsforslag 239
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. *beklager, at ECB har overskredet fortolkningen af sit mandat med hensyn til sin rolle i trojkaen; opfordrer ECB til at tage enkelte skridt tilbage og styrke sin uafhængighed fra politiske beslutninger; understreger ECB's uafhængighed, hvad angår pengepolitik, og behovet for at undgå interessekonflikter under udøvelsen af dens funktioner;*

Or. it

Ændringsforslag 240
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. *påpeger, at en af kilderne til sådanne potentielle interessekonflikter opstår på baggrund af, at nylige stresstest, som SSM i sin egenskab af tilsynsførende hos ECB har medvirket til at udforme, ikke omfatter ugunstige scenarier med vedvarende lav rente og inflation, der i praksis kan begrænse kommende pengepolitiske foranstaltningers effektivitet;*

Or. en

Ændringsforslag 241
Bernd Lucke, Sander Loones

Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. anmoder Den Europæiske Centralbank om at give offentligheden en bedre forklaring på, hvor og hvordan dens foranstaltninger påvirker medlemsstaternes økonomier, navnlig i lyset af den seneste tids uortodokse pengepolitiske foranstaltninger;

Or. en

**Ændringsforslag 242
Markus Ferber**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. minder om opgavefordelingen mellem Den Europæiske Centralbank og Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA); understreger, at ECB ikke bør udvikle sig til de facto at blive den aktør, der udarbejder standarder for ikke-FTM-banker;

Or. de

**Ændringsforslag 243
Markus Ferber**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. tager til efterretning, at ECB's Styrelsesråd den 18. maj 2016 vedtog forordningen til gennemførelse af det granulare statistiske kreditregistreringssystem AnaCredit; opfordrer ECB til at give de nationale

centralbanker størst mulig frihed i forbindelse med realiseringen af AnaCredit;

Or. de

Ændringsforslag 244
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. beklager dybt projektet med en kapitalmarkedsunion, fordi det i kraft af en yderligere finansinvestering af økonomien vil gøre det økonomiske system svagere, mere indbyrdes forbundet og i højere grad udsat for systemiske risici og nye kriser på bekostning af realøkonomien;

Or. it

Ændringsforslag 245
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. insisterer på, at finans- og tilsynspolitik klart henhører under de uafhængige og demokratisk ansvarlige organers ansvarsområde, og at konflikter mellem dem løses i et demokratisk ansvarligt forum;

Or. en

Ændringsforslag 246
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. bemærker, at ECB's politik, hvor der udelukkende tages hånd om risici vedrørende finansiell stabilitet ved brug af makroprudentielle redskaber, er i strid med Den Internationale Betalingsbanks holdning om, at makroprudentielle politikker er et supplement og ikke en erstatning for pengepolitik;

Or. en

Ændringsforslag 247
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16c. mener, at den eksisterende fleksibilitet inden for stabilitets- og vækstpagtens regler kan bruges til bedre at klare den svage genopretning i nogle medlemsstater;

Or. el

Ændringsforslag 248
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 16 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16d. forkaster projektet med bankunionen og dens fuldførelse. De

hidtidige foranstaltninger er et bevis på endnu en fiasko fra de europæiske institutioner; mener, at tilsynet har vist sig at være unøjagtigt og til skade for visse medlemsstater, eftersom man under den første evaluering (AQR og stress-test) ikke har taget behørigt hensyn til de derivater, som visse bankkoncerner ejede, og der er blevet anvendt nationale vurderingsmetoder; mener endvidere, at afvikling - som i øvrigt stadig er ufuldstændig, da SRF endnu ikke er indført - har vist sig endog at være en ulempe for forbrugerne, hvilket fremgår af de første eksempler på anvendelse af bail-in, og sidst, men ikke mindst, risikerer EDIS at blive endnu en fiasko, hvis det ikke ledsages af en offentlig garanti fra ECB;

Or. it

Ændringsforslag 249
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16d. minder om, at ECB i henhold til artikel 127 i TEUF skal støtte de generelle økonomiske politikker i Unionen uanset dens primære mål om at understøtte prisstabiliteten, og at dette er yderligere præciseret i artikel 282 i TEUF;

Or. el

Ændringsforslag 250
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 16 d(nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16d. *opfordrer ECB til først at påbegynde arbejdet med eventuelle yderligere etaper i AnaCredit efter en offentlig høring, under fuld inddragelse af Europa-Parlamentet og navnlig under hensyntagen til proportionalitetsprincippet;*

Or. de

Ændringsforslag 251
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16d. *påpeger, at i sidste instans bør et demokratisk ansvarligt system af kontrolforanstaltninger og koordinering mellem pengepolitiske, finanspolitiske og tilsynsmæssige målsætninger med klare og uafhængige mandater opnås ved hjælp af en traktatændring;*

Or. en

Ændringsforslag 252
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16e. *efterlyser i den henseende en revision af ECB's mandat med henblik på at øge dens demokratiske ansvarlighed og den skarpe adskillelse mellem den og ØMU'ens fælles tilsynsmekanisme;*

understreger, at det grundlæggende princip om "ingen beskatning eller udbetaling af offentlige tilskud uden repræsentation" bør nedfældes i et sådant mandat, og at der derfor bør etableres en permanent kontrolmekanisme for at sikre en skarp adskillelse mellem finanspolitik og pengepolitik og dermed forebygge og annullere udbetaling af implicit støtte fra den monetære myndighed og sikre, at pengepolitikken på mellemlang sigt ikke får fordelingsmæssige følger;

Or. en

Ændringsforslag 253
Marco Valli, Marco Zanni

Forslag til beslutning
Punkt 16 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16e. mener, at det er nødvendigt snarest at gennemføre reformen af bankstrukturen med en klar og obligatorisk adskillelse af detail- og investeringsforretningerne for at begrænse den indbyrdes afhængighed og risiciene i banksektoren og øge modstandsdygtigheden; beklager de europæiske institutioners mangel på interesse for at fremme en sådan reform; mener desuden, at der er behov for en seriøs regulering af skyggebanksystemet;

Or. it

Ændringsforslag 254
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16e. henleder opmærksomheden på artikel 123 i TEUF, artikel 21 i statuten for Det Europæiske System af Centralbanker og artikel 7 i Rådets forordning (EF) nr. 3603/1993 af 13. december 1993;

Or. el

Ændringsforslag 255
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 f (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16f. understreger, at ELA's nuværende retlige ramme ofte er blevet begrundet med, at tilvejebringelsen af kriselikviditetsstøtte nødvendigvis måtte forblive under de nationale centralbankers kompetenceområde, da tilsynet med disse banker tidligere henhørte under medlemsstaternes kompetente myndigheders område; mener, at da banktilsynet med mindst de væsentlige institutioner er blevet overført til EU-plan, viser denne udvikling behovet for at reformere og opdatere ELA's retlige ramme for at sikre tilpasning til den nye institutionelle situation; påskønner i den henseende de nylige bemærkninger fra formand Draghi, hvor det antydes, at sådanne reformer vil være nødvendige og må drøftes; foreslår, at ECB udarbejder yderligere politiske løsningsmodeller med henblik på en sådan reform i sin næste årsberetning;

Or. en

Ændringsforslag 256
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 f (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16f. *bemærker, at strammingspolitikken i visse medlemsstater har bidraget til stagnation og recession med skadelige følger for de offentlige budgetter, arbejdsløshedstallene og den sociale sammenhæng i euroområdet;*

Or. el

Ændringsforslag 257
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 g (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16g. *bemærker med bekymring, at der igen er opstået ubalancer i forbindelse med TARGET 2 i euroområdet trods mindre uligevægt i samhandelen, hvilket peger i retning af fortsat udstrømning af kapital fra euroområdets periferi;*

Or. en

Ændringsforslag 258
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 g (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16g. *understreger, at dialogen om*

valutaspørgsmål er vigtig for at sikre gennemsigtigheden af pengepolitikken over for Parlamentet og den brede offentlighed;

Or. el

Ændringsforslag 259
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 h (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16h. anmoder ECB om i forbindelse med sin næste årsberetning at foretage en undersøgelse af fordelene og ulemperne ved samt den retlige gennemførlighed af de forskellige løsningsmodeller med hensyn til at kanalisere nye penge over i bæredygtige investeringer, herunder modeller med relation til begrebet "helikopterpenge", idet bestemmelserne i traktaten overholdes;

Or. en

Ændringsforslag 260
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 h (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16h. understreger, at ECB's tilsynsrolle og dens pengepolitiske funktion ikke må blandes sammen, og at der ikke bør skabes interessekonflikter i forbindelse med udøvelsen af dens væsentligste opgaver;

Or. el

Ændringsforslag 261
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 i (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16i. *beklager, at ECB endda har overskredet en bred fortolkning af sit traktatbaserede mandat, bl.a. gennem sin rolle i trojkaen og kvadrigaen; opfordrer ECB til at tage et skridt tilbage og styrke sin uafhængighed af politiske beslutninger, idet den efterkommer EU-Domstolens dom i sag C-62/14 af 16. juni 2015, især præmis 102, samt udtalelsen fra generaladvokat Cruz Villalón i samme sag, især præmis 227 og 263;*

Or. el

Ændringsforslag 262
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 i (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16i. *minder om sin anmodning om at forbedre den kønsmæssige balance i institutionen; påskønner det kønsvotesystem, der for nylig er indført til dette formål;*

Or. en

Ændringsforslag 263
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 16 j (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16j. mener, at den nuværende krise har understreget behovet for at diversificere den teoretiske baggrund bag centralbankernes politiske rammer; anmoder ECB om i sin næste årsberetning at redegøre for, hvilken indvirkning krisen har haft med hensyn til udformning af dens teoretiske rammer;

Or. en

**Ændringsforslag 264
Notis Marias**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 j (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16j. erindrer om Parlamentets beslutning om ECB's årsberetning for 2013, især punkt 9;

Or. el

**Ændringsforslag 265
Ernest Urtasun
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 16 k (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16k. bemærker med bekymring ECB's styrelsesråds medlemmers deltagelse i møder og uformelle fora, hvor der er forekommet hemmelighedsfulde drøftelser med deltagelse af fremtrædende repræsentanter fra den private sektor

såsom "Group of Thirty", og hvor drøftelserne således ikke er foregået i det offentlige domæne; mener, at reglerne om en sådan deltagelse og om svingdørspraksis for alle offentlige institutioner, herunder ECB, bør styrkes væsentligt, da potentielle interessekonflikter underminerer den tillid, gennemsigtighed og ansvarlighed, der er nødvendig med hensyn til disse institutioner;

Or. en

Ændringsforslag 266
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 k (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16k. understreger nødvendigheden af demokratisk ansvar i lyset af de nye ansvarsopgaver, som ECB har fået overdraget, hvad angår tilsynsopgaver, samt hvad angår dens deltagelse i trojka- og kvadrigaprogrammerne, idet det ligeledes understreger ECB's uafhængighed på det pengepolitiske område og nødvendigheden af at undgå enhver interessekonflikt i forbindelse med udøvelsen af dens opgaver;

Or. el

Ændringsforslag 267
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 l (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16l. opfordrer til en grundig vurdering af trojkaens fremgangsmåder og af ECB's

inddragelse i trojkaens og kvadrigaens rammer i den hensigt at revidere ansvarsområdets udstrækning og at sikre et større demokratisk ansvar i vedtagelsen og gennemførelsen af redningsprogrammerne; opfordrer Rådet til at tage inddragelsen af ECB og IMF i trojkaen op til fornyet overvejelse;

Or. el

Ændringsforslag 268
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 m (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16m. erindrer om Europa-Parlamentets betænkning af 28. februar om undersøgelsesrapporten om trojkaens rolle og aktiviteter, som opfordrer det næste Parlament til at bygge videre på det arbejde, der ligger i denne betænkning, videreføre dens resultater og foretage yderligere undersøgelser;

Or. el

Ændringsforslag 269
Notis Marias

Forslag til beslutning
Punkt 16 n (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16n. mener, at bankunionens nuværende struktur i fremtiden bør suppleres af en fælles mekanisme for garanti for bankindsud med det formål at undgå kapitalflugt i tilfælde af en ny bankkrise;

